АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района Новосибирской области от 01.08.2017 № 956 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Искитимского района Новосибирской области и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями Искитимского района Новосибирской области и муниципальными унитарными предприятиями Искитимского района Новосибирской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (в редакции постановления администрации района от 15.01.2018 № 27)»

В соответствии с пунктом 2 частью 4 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.19.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Искитимского района Новосибирской области от 01.08.2017 № 956 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Искитимского района Новосибирской области и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями Искитимского района Новосибирской области и муниципальными унитарными предприятиями Искитимского района Новосибирской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (в редакции постановления администрации района от 15.01.2018 № 27)» (далее Постановление), следующие изменения в Приложении 2 к Постановлению в таблице «Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» строки 2, 3, 4 изложить в новой редакции, согласно ПРИЛОЖЕНИЮ к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации района, МБУК «Центр развития культуры Искитимского района», МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Искитимского района» – настоящее постановление довести до образовательных учреждений, учреждений культуры, жилищно-коммунального хозяйства Искитимского района.
3. Управлению экономического развития промышленности и торговли администрации района – разместить постановление в единой информационной системе в сфере закупок.
4. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района https://iskitimr.nso.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Безденежного Б.В.
Глава района

Ю.В. Саблин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Искитимского района

от 15.02.2022 № 109
Обязательный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	N

п/п
	Код

по ОКПД2
	наименование отдельного вида товара, работы, услуги
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наиме-нование

	Глава района, Председатель Совета депутатов Искитимского района, Заместители Главы района
	Руководители структурных подразделений органа муниципальной власти, муниципального органа, руководители муниципальных казенных, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
	Иные должности работников и (или) группы должностей работников

	33
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 150

	комплектация

	предельное значение:

автоматическая или вариаторная коробка передач;

электроподогрев передних и задних сидений; полноразмерное запасное колесо;

электроусилитель

или гидроусилитель рулевого управления; электростеклоподъемники всех дверей;

навигационная система на русском языке;

коммуникационная система с AUX/USB разъемами;

фронтальные и боковые подушки безопасности

для первого ряда сидений;

боковые подушки безопасности

для второго ряда сидений;

шторки безопасности;

конструкция передних сидений, снижающая вероятность травмы шеи;

климат-контроль,

круиз-контроль,

противотуманные фары
	предельное значение:

автоматическая или вариаторная коробка передач;

электроподогрев передних сидений,

полноразмерное запасное колесо;

электроусилитель или гидроусилитель рулевого управления;

электростеклоподъемники всех дверей;

фронтальные и боковые подушки безопасности;

климат-контроль,

круиз-контроль;

противотуманные фары

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 2,0 млн.
	не более 1,2 млн.

	44
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламе-нением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 150
	не более 150

	комплектация

	предельное значение:

автоматическая коробка передач;

предпусковой подогреватель;

газобаллонное оборудование;

бортовой компьютер;

электроподогрев передних сидений;

электрорегулировка боковых зеркал с функцией подогрева;

полноразмерное запасное колесо;

электроусилитель

или гидроусилитель рулевого управления электростеклоподъемники;

аудиосистема с AUX/USB разъемами и кнопками управления на рулевом колесе;

фронтальные подушки безопасности;

кондиционер;

противотуманные фары
	предельное значение:

механическая коробка передач;

предпусковой подогреватель;

бортовой компьютер;

электроподогрев передних сидений;

электрорегулировка боковых зеркал с функцией подогрева;

полноразмерное запасное колесо;

электроусилитель

или гидроусилитель рулевого управления; электростеклоподъемники;

аудиосистема с AUX/USB разъемами;

фронтальные подушки безопасности;

кондиционер;

противотуманные фары

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 2,0 млн.
	не более 1,2 млн.

	55
	29.10.24
	Средства автотранспортные для перевозки людей прочие
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 150
	не более 150

	комплектация

	предельное значение:

автоматическая коробка передач;

предпусковой подогреватель;

бортовой компьютер;

электроподогрев передних сидений;

электрорегулировка боковых зеркал с функцией подогрева;

полноразмерное запасное колесо;

электроусилитель

или гидроусилитель рулевого управления; электростеклоподъемники;

навигационная система на русском языке;

аудиосистема с AUX/USB разъемами и кнопками управления на рулевом колесе;

фронтальные подушки безопасности;

кондиционер;

противотуманные фары
	предельное значение:

механическая коробка передач;

предпусковой подогреватель;

бортовой компьютер;

электро-подогрев передних сидений;

электро-регулировка боковых зеркал с функцией подогрева;

полно-размерное запасное колесо;

электро-усилитель

или гидроусилитель рулевого управления; электро-стекло-подъемники;

аудиосистема с AUX/USB разъемами;

фронтальные подушки безопасности;

кондиционер;

противотуманные фары

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 2,0 млн.
	не более 1,2 млн.

15.02.2022

109